
4 © mladezpraha.kaes.cz   Redakce: Dáňa H., Štěpánka P., Johanka P., Kuba H.; tištěno 29. 8. 2018 1:38 

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE: ZÍTRA 

Odpověď napiš i se svým jménem na 

papírek. Jako včera, tak i dnes, můžeš 

předmět najít někde tady v areálu. Papírek 

pak vhoď do nádoby “Hádanka makrofot-

ky” u nástěnky a už jen čekej, jestli budeš 

večer vylosován/a. Hodně štěstí!  

Co je to? 
SLOUPEK 

CHUCKA 

NORRISE 
 

Chuck Norris rozpla-

kal cibuli.  

 

Některým lidem se 

občas zdají noční 

můry, nočním můrám 

se někdy zdá Chuck 

Norris.  

 

Chuck Norris se zná 

osobně s Járou Cimr-

manem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ Z 

MINULÉHO 

ČÍSLA 

Kakuro 

Je tu opět Kakuro. Kdo si nepamatuje z 

prvního čísla, jak na to, tady je malé 

připomenutí: Do dané části řádku či 

sloupce je třeba doplnit různá (tj. neopa-

kující se) čísla 1 až 9 tak, 

aby jejich součet vždy 

odpovídal číslu zadané-

mu vlevo od této části 

řádku (resp. nad touto 

částí sloupce).  

5. Čeho se Luboš nejvíc 

bojí? 

Věra: Má pro strach udělá-

no. 

Šimon: Tak táta se rozhod-

ne jen tak něčeho nezalek-

ne! 

 

6. Kdyby byl Luboš zví-

řetem, jaké by to bylo? 

Věra: To opravdu nevím. 

Poradila jsem se však se 

sestrou M a Š. Sestra M mi 

řekla, že když jednou (už 

je to hodně dávno) Luboš 

kázal, řekl o sobě: “Já jsem 

takový hroch.” 

Šimon: Medvědem 

1. Popiš ho třemi slovy. 

Věra: Systematický, milu-

jící, vtipný 

Šimon: Rozvážný, rozhod-

ný, rádvtipyříkající 

 

2. V čem k němu vzhlížíš/ 

v čem je prostě nejlepší? 

Věra: No je přece můj 

manžel :-) 

Šimon: Kromě vyprávění 

vtipů rozhodně v braní 

zodpovědnosti k dělání 

nelehkých rozhodnutí, 

který jsou potřeba. 

 

3. Čím tráví doma Luboš 

nejvíc času? 

Věra: Společným časem 

například u kávy, dobrým 

filmem a taky prací 

(pracuje i z domova) 

Šimon: Prací, odpočinkem 

a vymýšlením vtipů (joke) 

4. Co ho vždycky roze-

směje? 

Věra: Vtipná historka 

Šimon: Jeho 3 strašně 

vtipní potomci 

1 

PROGRAM DNE 
 

7:50 Budíček 

8:00 Ranní modlitební 

8:30 Snídaně 

9:15 Nástup v jídelně 

9:35–12:15 Workshopy 

12:30 Oběd 

13:30 Setkání 

vedoucích bez skupinky 

ohledně hry 

14:30 Nástup 

14:45–16:00 Semináře 

16:15–17:30 Sporty 

18:00 Večeře 

18:45 Modlitební za  

večer 

19:00 Večerní program 

22:00 Noční hra 

0:30 Večerka 

´ ´ SERIÓZNÍ NOVINY 
4. ČÍSLO TEENCAMPOVÝ ZPRAVODAJ STŘEDA 29. SRPNA 

PŘÍLOHA A – Jan Svárovský: Mana | PŘÍLOHA B – Jáchym Rykl: Povzbuzení 

Luboš Ondráček 
Co na kazatele prozradili jeho blízcí? 

Co se stalo na evangelizačním WS? 

nevyléčitelné nemoci 

uzdraven. Nakonec jsem se 

za něj pomodlil a povzbu-

dil jsem ho, ať zkusí Boha 

hledat. Cítil jsem jak Duch 

Svatý naplňuje tamto místo 

a já věděl, že ho má Bůh 

ve svých rukou, ať se s 

ním děje cokoliv. Neboj se 

vykročit do věcí, do kte-

rých tě Bůh zve.  
 

Kuba Bez 

Včera dopoledne jsme byli 

s evangelizačním worksho-

pem v Rakovníku říkat 

lidem o Bohu. Na začátku 

jsem cítil osobní blok a bál 

jsem se “”přinést kůži na 

trh”. Lidé navíc odmítali 

modlitbu a bránili se jaké-

mukoliv kontaktu. Když 

jsme ale dorazili k jedno-

mu pánu, který seděl na 

lavičce, rozhodl jsem se 

odvážně začít rozhovor. Po 

klasické navádějící otázce: 

“Jak se máte?” jsem se 

zjistil, že pán má cukrovku 

a je skeptický snad ke 

všemu. Nejdřív jsem chtěl 

hodit zpátečku, ale pak 

jsem ho povzbudit tím, že 

Bůh je s námi i v těžkých 

situacích, a Míša to koru-

novala svědectvím jejího 

dědy, který byl z této 



2 

STŘEDA 29. SRPNA 

DNEŠNÍ 

PŘEDPOVĚĎ 

 

 

 

 

 

 

 

(Za vyplnění předpovědi 

ručí Norové, ne redakce.) 

 

 

 

SVÁTEK 
 

Dnes má svátek 

Evelína. 

 

 

JÍDELNÍČEK 
 

Snídaně: Párek s hořčicí 

nebo kečupem, švédský 

stůl, pečivo, čaj 

Svačina: Ovoce 

Oběd: Rajská omáčka s 

těstovinami, vývar s 

nudlemi 

Svačina: Lískooříšková 

pomazánka, rohlík 

Večeře: Ovocné knedlí-

ky 

24 
°C 

Avengers (tam jsou totiž 

všechny ženy štíhlé ... asi 

mají dietnější cheeseburge-

ry nebo co...). Těším se, že 

to probereme a výsledkem 

budou mladé progresivní 

ženy, které mají v této 

otázce jasno, a mohou se v 

klidu soustředit na Boží 

království! :)  

 

Jak reagovat na gendero-

vý chaos a jaký mít vztah 

s těmi, kteří mají jinou 

sexuální orientaci? (Luboš 

Ondráček) 

Kolem nás přibývá lidí, 

kteří se necítí jako heterose-

xuálové. Jak k nim máme 

přistupovat? Jak k nim 

přistupuje Bůh a co o tom 

říká Bible? Je rozdíl mezi 

homosexuální přitažlivostí a 

homosexuálním jednáním? 

Jak zachovat věrnost Biblic-

ké zvěsti a přátelit se s lidmi 

s jinou sexuální orientací? 

Jak se v církvi cítí lidé, kteří 

mají tuto orientaci? Co když 

jí má můj kamarád nebo 

kamarádka, co když si 

kladu otázky, zda ji nemám 

sám? 

O těchto otázkách, o vašich 

zkušenostech, o zapojení 

lidí s odlišnou sexuální 

orientací do církve a o tom, 

proč mám ve svém okolí 

lidi, kteří odlišnou sexuální 

orientaci mají a považuji je 

za Kristu vydané křesťany 

si s vámi rád popovídám.  

 

V DOBĚ SPORTŮ: 

Pletu páté přes deváte, 

dnes z toho bude šála 

(Míla Č.) 

Upleteme si šálu za použití 

pouze našich vlastních 

rukou.  

Ježíšovy instrukce pro 

evangelizaci (Ivana Šímo-

vá) 

Podíváme se na několik 

míst z Písma, kde můžeme 

najít Boží návod, jak oslo-

vovat nevěřící ve svém 

okolí a zasévat semínka 

Božího království. Budeme 

si vyprávět o hnutích mezi 

muslimy, která tento návod 

používají a kde se evangeli-

um šíří od souseda k souse-

dovi napříč celou zemí.  

 

Pán prstenů: Co skrývá 

plášť z Lórienu? 

(Ondra N.) 

Už jste někdy stáli v srdci 

Orodruiny s Prstenem v 

ruce a nemohli ho pustit? 

Přemýšleli jste někdy nad 

tím, co příběh Třetího věku 

Středozemě ukrývá? A 

nejde v něm o něco víc? Co 

za tajemství ukryl Tolkien 

do svého díla.  Ať už jste se 

těmito otázkami zabývali či 

ne, tento seminář je práce 

pro vás. 

Postscriptum: Budeme se 

zabývat jinými věcmi než 

minulý rok :)   

 

"Čaj o páté" (Jana D.) 

(Zvány jsou jen slečny 

dorostového věku.) 

Milé slečny, chtěla bych vás 

pozvat na čaj o páté, ovšem, 

v době seminářů :) Řeč 

bude o všedních i nevšed-

ních dnech našeho života... 

Jak v této době a v tomto 

věku přežít školu, rodiče, 

spolužáky, jak mohu smys-

luplně využít tento čas a 

zvládnout vše tak, aby se to 

Bohu líbilo. Možnost se 

anonymně zeptat i na to, o 

čem by normálně nebyla 

řeč. Dojde i na pár trapných 

historek z mého mládí :) 

PS: Čaj a sušenky zajiště-

ny :) Jako o páté... :) Budu 

se těšit :)  

 

Masérský (Kuba B.) 

Seminář pro kluky: Chceš 

se dozvědět něco o masáži a 

naučit se základní masáž 

šíje? Baví tě masírovat 

rodiče, když mají zatuhlý 

krk a chtěl bys vědět, kdy 

masírovat a kdy ne? Zajímá 

tě sportovní masáž a chtěl 

by ses naučit někoho nama-

sírovat před tím, než vyběh-

ne na platz? Pokud se ale-

spoň o něco z toho zajímáš 

a jsi kluk, tak jsi vítaný!  

 

Na váze záleží! (Dita) 

Tenhle seminář se hodí pro 

holky, které vědí, kolik mají 

kilo. Ale pokud jsi skvěle 

štíhlá, každé jídlo se nacpeš 

dle chuti a mezitím si dáváš 

sladkosti, tak snad ani 

nechoď... mohlo by to 

někoho stresovat :) Na 

jednu stranu se zdá, že 

vlastně váha není nic pod-

statného (hlavně ve světle 

věčného života a tak) a na 

druhou stranu pokud není 

podstatná pro mne, pro 

všechny kolem mne pod-

statná je. A popravdě, podle 

ní mě bude spousta lidí 

hodnotit. Jaký k tomu zauj-

mout postoj? Ideálně nějaký 

stabilní, celoživotně udrži-

telný, ve kterém se budu 

cítit dobře a který je součas-

ně svatý... prostě, navrhuji 

se svojí váhou zabývat! 

Popřemýšlet o ní, říct si, co 

chci měnit, co ne, co je 

reálné a co je spíš z říše 

Semináře 

3 

4. ČÍSLO 

UČENÍ VERŠŮ 
 

35 Kdo nás odloučí od 

Kristovy lásky? Souže

-ní nebo úzkost, proná

-sledování nebo hlad, 

nahota, nebezpečí 

nebo meč? 36 Jak je 

napsáno: ‚Celý den 

jsme pro tebe vydává-

ni na smrt, pokládají 

nás za ovce určené na 

porážku.‘ 

Římanům 8, 33-34 

PS: Čekáme na Tebe 

o druhé hodině venku 

na lavičkách u koloto-

če. 

 

POJĎ PŘISPĚT 
 

Zažil/a jsi dnes něco 

vtipného, potěšující-

ho, trapného nebo 

něco k zamyšlení? 

Zažil/a jsi s Bohem 

něco, co by mohlo 

ostatní povzbudit a 

inspirovat? Neváhej a 

pojď také přispět do 

časopisu! Můžeš přijít 

za kýmkoli z redakce 

nebo svůj příspěvek 

napsat a vhodit do 

naší schránky. Máš 

možnost zůstat v 

naprosté anonymitě, 

ale nenechávej si to 

jen pro sebe!  

je, jak se to má zpívat. A 

Kája vždycky musí vybírat 

film, na kterej se budeme 

koukat. Takže koukáme na 

jeden film třeba třikrát. 

Kája: Furt se hádají. 

 

Která z vás se nejpečlivě-

ji připravuje do školy? 

Mája: Těžko říct. Normál-

ně Zuzka, ale minulý rok 

já. 

Zuzka: Asi já, ale teď na 

střední Mája. 

Kája: Já. Zuzce i Máje to 

je jedno. 

 

Která z vás tráví nejvíc 

času na Facebooku? 

Mája: Asi já 

Zuzka: Asi Kája. Já s 

Májou jsme spíš na In-

stagramu. 

Kája: Mája 

Čím chtěly být ségry, 

když byly malé? 

Mája: Zuzka sociální pra-

covnicí a Kája chtěla být 

princeznou. 

Zuzka: Mája chtěla být 

Gabriellou z High School 

Musical a já vždycky 

musela být Troy. 

Kája: Zuzka chtěla být 

popelářkou. Mája chtěla 

být zametař. 

 

Která z vás je největší 

strašpytel? 

Mája: Já, Zuzka se mnou 

dřív musela spát na patře. 

Zuzka: Kája a pak Mája 

Kája: Mája 

 

Která z vás ráno stráví 

nejvíc času v koupelně? 

Mája: Já 

Zuzka: Rozhodně Mája 

Kája: Mája 

Co spolu rády podniká-

te? 

Mája: Otravování táty. 

Třeba ho mlátíme koštětem 

a provokujeme ho. 

Zuzka: Rády si povídáme a 

koukáme na filmy. 

Kája: Hrajeme si. 

 

Která z vás nejhlasitěji 

chrápe? 

Mája: Kája 

Zuzka: Kája. Mája chrápe 

jen, když je mega unavená. 

Kája: Mája 

 

Mají ségry nějaké zlozvy-

ky? 

Mája: Týrají mě. Zuzka 

chodí brzy spát a pak si 

stěžuje, že ji budím. Kája 

se na mě moc lepí. 

Zuzka: Když s Májou 

zpíváme, tak vždycky ona 

musí být hlavní a rozkazu-

Sourozenecký truel: Mája, Zuzka a Kája 


